[גיא מונדלק, "איפיון ההסדרה המשפטית לגבי", עיוני משפט, כרך כב \(תשנ"ט-תש"ס\) 819](#)

[שרון רבין מרגליות, "הבחנה, אפליה וגיל: משחק", משפטים, כרך לב \(תשס"ב\) 131](#)

[שרון רבין-מרגליות, "המקרה החמקמק של אפליה", הפרקליט, כרך מד \(תשנ"ח-תש"ס\) 529](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988: סע' 2, 2\(א\), 9\(א\), 10\(א\)\(1\)](#)

[חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998](#)

מיני-רציו:

* ביה"ד פסק כי הנתבעת לא הרימה את הנטל הראייתי המוטל עליה להוכיח שהחלטה לפטר את התובעת לא הייתה נגועה בהפליה עקב גילה בניגוד לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, וחייב את הנתבעת לשלם לתובעת פיצוי בגובה של 12 משכורות (כ-110,000 ₪) כפיצוי בגין נזק ממוני, ופיצוי בסך 50,000 ₪ כפיצוי לא ממוני בגין עגמת נפש.

ראו בג"צ [1181/03](#) אוניברסיטת בר אילן נ' בית הדין הארצי לעבודה ואח' [פורסם בנבו] (28.4.11).

12. הנטל הראייתי

האיסור הכללי על מעסיק להפלות בין עובדיו או בין דורשי עבודה מחמת מינם, נטייתם המינית, מעמדם האישי, היותם הורים, גילם (ועוד) מעוגן [בסעיף 2 לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה](#), תשמ"ח-1988 (להלן גם: "חוק השוויון").

[סעיף 9\(א\)](#) לחוק השוויון מגדיר את נטל ההוכחה:

"בתובענה של דורש עבודה או של עובד בשל הפרת הוראות סעיף 2, תהא חובת ההוכחה על המעסיק כי פעל שלא בניגוד להוראות סעיף 2 –
(1) ...
(2) לענין פיטורים מהעבודה – אם הוכיח העובד שלא היתה בהתנהגותו או במעשיו סיבה לפיטוריו".

סכומים אלה יישאו הפרשי הצמדה וריבית מהיום אם לא ישולמו תוך 30 ימים מתאריך המצאת פסק הדין.

כמו כן על הנתבעת לשלם לתובעת הוצאות משפט ושכ"ט עו"ד בסך 20,000 ₪.

19. לצדדים זכות ערעור על פסק הדין לבית הדין הארצי לעבודה בירושלים תוך 30 יום מקבלתו.

ניתן היום, 04 דצמבר 2016, ד' כסלו תשע"ז, בהעדר הצדדים ויישלח אליהם.

| | | |
|---------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------|
| גב' צביה דגני, נציגת מעסיקים | עידית איצקוביץ, שופטת אב"ד | גב' דבורה פינקלשטיין, נציגת עובדים |
|---------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------|